Edital 25/2024 - PPGSeD/Unespar

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO(A) ESPECIAL E

ALUNO(A) OUVINTE - Retificado

2° SEMESTRE LETIVO DE 2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e

Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 22/2024 -

PPGSeD/Unespar, TORNA PÚBLICO o resultado final do processo seletivo para aluno(a)

especial e aluno(a) ouvinte referente às disciplinas eletivas do 2° semestre letivo de 2024, e

CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) para a realizar matrícula.

Disciplinas eletivas Alunos(as) especiais Alunos(a) ouvintes

Dialogismo, língua(gem) e relações

sociais

1. Adalberto Marcondes de

Castro Oliveira

2. Adriana Angela de Brito

3. Ivaneide Francisco de Lima

Mottin

4. Marcela dos Santos Rocha

5. Solange Aparecida Pereira

Wolff

6. Terezinha da Conceição da

Silva

1. Lorena Yasmim

Rogaleski

Tópicos especiais - Cooperativismo e

desenvolvimento rural

1. Ronaldo de Miranda

Penarotti

-

Tópicos especiais - Dados

quantitativos em Ciências Humanas:

concepções e aplicações

1. Ana Paula Ferreira Machado

dos Santos

2. Antonia da Silva Francisco

3. Bruno Assonsim Lago

4. Camila Kravicz Corchak

5. Eduardo de Souza Padovini

6. Eliane de Lima

7. Ivaneide Francisco de Lima

Mottin

8. Priscila Ribeiro dos Santos

-

Tópicos especiais - Psicologia política 1. Antonia da Silva Francisco

2. Bianca Kauane Volante

3. Eduardo de Souza Padovini

4. Juliane Santos

5. Marcela dos Santos Rocha

6. Priscila Ribeiro dos Santos

7. Solange Aparecida Pereira

Wolff

8. Thamile Aline Jacinty da

Silva

9. Joseana da Silva Batista

Souza

-

Tópicos Especiais - Território,

inovação e sustentabilidade

1. Adalberto Marcondes de

Castro Oliveira

2. Eliane de Lima

3. Gabriel Kutianski

4. Josemara Marques dos

Rêis

5. Miguel Pedro Abudi

Junior

6. Josiane Caetano da Silva

-

Art. 1°. A matrícula será realizada entre os dias 8 e 9 de agosto de 2024, exclusivamente para

secretaria do programa por meio do e-mail secretaria.ppgsed@unespar.edu.br.

Parágrafo único. Os(as) candidatos(as) aprovados(as) devem realizar a matrícula

apresentando a documentação mencionada no art. 3º, §2º do Edital 22/2024 -

PPGSeD/Unespar.

Art. 2°. Publique-se no site do PPGSeD: https://ppgsed.unespar.edu.br.

Campo Mourão, 06 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo

Coordenador do PPGSeD

Portaria nº 1.388/2023

mailto:secretaria.ppgsed@unespar.edu.br
https://ppgsed.unespar.edu.br/